
 

Página 1 de 1 

 

- 

 

 

 

Edital N.º 018/2024 – CPSR/GR/UFRR              Boa Vista- RR, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo Regular para Ingresso de Alunos no Colégio de Aplicação – CAp 

(2025), no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 328/2024/GAB, de 03/06/2024, 

alterada pela Portaria nº 429/2024, de 08/08/2024, 

 

 

 

RESOLVE:  

  

 

Art. 1º Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para o Ano Letivo 2025, considerando o 

que dispõe o Edital nº 001/2024 – CPSR/GR/UFRR, conforme anexos I (ENSINO 

FUNDAMENTAL 01 – ANOS INICIAIS), II (ENSINO FUNDAMENTAL 02 – ANOS FINAIS) e 

III (ENSINO MÉDIO). 

 

Art. 2º Divulga e homologa o Resultado dos candidatos PCD aprovados na Perícia Médica 

oficial realizada em 14 de janeiro de 2025, referente ao Edital Nº 017/2025 – CPS/GR/ UFRR, de 

10 de janeiro de 2025, conforme anexo IV. 

 

 

 

 

Ana Patrícia Morais 

Membro da Comissão  

Portaria nº 429/2024/GR 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

PORTARIA Nº 429/2024 – GAB 

 


		2025-01-27T23:21:58-0300




